
 
 

Ausführung
• elektrisch isolierende, kraftschlüssige  
 Flanschverbindung
• demontierbar
• mit Anschweißende
• auf Wunsch mit beidseitig ange- 
 schweißten Rohrstutzen, Länge nach  
 Kundenangabe
• ohne Innenauskleidung 
• ohne Außenkorrosionsschutz
• aufgrund der Dichtungskonstruktion  
 ist nach dem Auf-Druck-Gehen und ein- 
 maligem Nachziehen der Schrauben ein  
 weiteres Nachziehen nicht mehr erfor-
 derlich

Einsatzbereich
• Wasser, Trinkwasser, Abwasser
• Einsatztemperatur bis 50 °C
• Druckstufe PN 6 bis PN 40 und größer
• für Rohrleitung bis 1200 mm und größer

Herstellung und Prüfung
• nach Kundenspezifikation
• nach Schuck-Standard in Anlehnung an  
 DIN 3389 (PN 4 < PN 16) DIN 1988 für  
 > PN 16
• elektrische Prüfung 2000 V (50 Hz),  
 Gleichspannung 500 V / 0,1 Megaohm
 in trockenem Zustand
• ohne Druckprobe
• Isolierwerkstoff und Dichtungswerk-
 stoff entsprechend den mechanischen,  
 elektrischen und thermischen Anforde- 
 rungen des Wassers
• Flansche nach DIN oder ANSI mit  
 glatter Dichtleiste RF

Vorteile der Konstruktion
• wartungsfrei, 
 da kein Nachziehen der Schrauben  
 erforderlich ist
• ausblassicher 
 durch gekammerte Dichtringe in Nuten
• dauerelastisch  
 durch Silikondichtringe in O-Ring-Cha- 
 rakteristik
• hochbeanspruchbar  
 durch die Dichtungen im Kraftneben- 
 schluss
• funktionssicher 
 durch geringste Wasseraufnahme,  
 dauerhafte Isolationseigenschaft
• montagefreundlich 
 durch Kompakt-Isolierdichtung (nur  
 eine Dichtung), wobei eine Auswechs- 
 lung dieses Isolierdichtringes vereinfacht  
 möglich ist
• Bauweise, 
 ein Rücksprung der Flansche ist nicht  
 erforderlich

Isolierflanschverbindungen
Typ SIFW für Wasser

 Rohran- 
 schluss PN 10 PN 16 PN 25
DN mm Baul. Baul. Baul.

25 33,7 74 74 84
40 48,3 88 88 94
50 60,3 94 94 100
65 76,1 94 94 108
80 88,9 104 104 120
100 114,3 108 108 134
125 139,7 114 114 140
200 219,1 128 128 164
250 273 140 144 180
300 323,9 140 160 188
350 355,6 140 168 204
400 406,4 148 174 224
500 508 154 184 254
600 609,6 164 194 254
700 711,2 164 204 254
800 812,8 184 214 274

Sie sehen hier die wichtigsten Dimensionierungen auf einen Blick.
Größere Nennweiten und andere Ausführungsarten sind problemlos realisierbar.
Baumaße mit zulässigen Maßtoleranzen.
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